[image: image1.jpg]o

АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА КЕДРОВОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18 августа 2016 г.

	№ 469

Томская область

г.Кедровый

реализации

В соответствии с решением Думы города Кедрового от 16.06.2016 № 51 «О внесении изменений в решение Думы города Кедрового от 29.12.2015 № 108 «О бюджете города Кедрового на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов», целях совершенствования нормативного правового акта

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Кедрового от 26.06.2014 № 339 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ на территории муниципального образования «Город Кедровый» (далее постановление) следующие изменения:

1) в пункте 5 постановления слова «Е.В. Брень» исключить;

2) в приложении постановления:

а) в пункте 1.6 слова «три года» заменить словами «шесть лет»;

б) пункт 1.7 изложить в следующей редакции:

«1.7. Целевые показатели (индикаторы) муниципальной программы используются в качестве показателей результативности профессиональной служебной деятельности заместителей мэра города Кедрового, являющихся координаторами муниципальных программ, руководителей органов и структурных подразделений администрации города Кедрового и (или) иные главные распорядители средств бюджета города Кедрового, являющихся ответственными исполнителями и соисполнителями муниципальных программ (подпрограмм).»;

в) пункт 2.4 изложить в следующей редакции:

«2.4. В состав целевых показателей (индикаторов) муниципальных программ в обязательном порядке включаются:

1) показатели для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления, определенные правовыми актами Российской Федерации, принимаемыми в соответствии с указанными правовыми актами Российской Федерации правовыми актами Томской области;

2) показатели, установленные в Стратегии развития муниципального образования «Город Кедровый» и иных документах стратегического планирования муниципального образования «Город Кедровый»

3) показатели, аналогичные утвержденным показателям в соответствующих государственных программах Российской Федерации и Томской области;

показатели, включенные в прогноз социально-экономического развития муниципального образования «Город Кедровый» на очередной финансовый год и плановый период, утвержденный постановлением администрации города Кедрового.

Показатели муниципальной программы должны количественно характеризовать ход ее реализации, решение задач и достижение целей, а также:

- иметь количественные значения, измеряемые или рассчитываемые по приведенным в программе формулам;

- определяться на основе данных государственного статистического наблюдения или на основании данных других систем официальной отчетности и мониторинга, допускающих возможность проверки точности полученной информации (при наличии таких данных);

- непосредственно зависеть от решения задач муниципальной программы;

- отражать специфику развития конкретной области и основных проблем, на решение которых направлена реализация муниципальной программы;

- отражать основные параметры муниципального задания в части качества и объема предоставляемых услуг.

В случае если для показателей муниципальной программы отсутствует общепринятая методика их расчета, в муниципальной программе приводятся формулы расчета и методические пояснения к расчету таких показателей.»;

г) подпункты 1-5 пункта 3.6 исключить;

д) дополнить пунктом 3.6.1 следующего содержания:

«3.6.1. Главный специалист - экономист администрации города Кедрового проводит согласование проектов муниципальных программ, изменений в муниципальные программы на предмет:

соответствия целей и задач муниципальной программы приоритетам Стратегии развития муниципального образования «Город Кедровый» и иных документах стратегического планирования муниципального образования «Город Кедровый», а также учета положений программных документов, иных правовых актов Российской Федерации, Томской области в соответствующей сфере деятельности;

состава целевых показателей (индикаторов) и их значений;

отражения в системе мероприятий, предоставляемых органами местного самоуправления муниципальных услуг (функций), а также выполнения переданных государственных полномочий субъекта Российской Федерации;

отражения мер муниципального регулирования, применяемых в сфере реализации муниципальной программы (в том числе установленных льгот по местным налогам);

отражения механизмов взаимодействия с органами государственной власти Томской области, органами местного самоуправления, иными участниками реализации муниципальной программы.»;

е) в пункте 3.9 слова «прошедший публичное обсуждение» исключить;

ж) в пункте 4.3 слова «по кодам классификации расходов бюджетов» исключить;

з) дополнить пунктом 4.7 следующего содержания:

« 4.7. В процессе реализации муниципальной программы ответственный исполнитель вправе по согласованию с соисполнителями принимать решения о внесении изменений в перечни и состав мероприятий, сроки их реализации, а также в соответствии с законодательством Российской Федерации в объемы бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий в пределах утвержденных лимитов бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы в целом.

Указанное решение принимается ответственным исполнителем при условии, что планируемые изменения не приведут к ухудшению плановых значений целевых индикаторов и показателей муниципальной программы.

Изменения в муниципальную программу утверждается постановлением администрации города Кедрового в течение одного месяца со дня утверждения Думой города Кедрового соответствующих изменений в решение Думы города Кедрового о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

Внесение изменений в муниципальную программу осуществляется без внесения изменений в постановление администрации города Кедрового об утверждении муниципальной программы путем принятия решения ответственного исполнителя по согласованию с соисполнителями (участниками муниципальной программы) (в пределах их компетенции), а также по согласованию с отделом финансов и экономики:

- включения в состав муниципальной программы основных мероприятий без выделения бюджетных ассигнований на их реализацию;

- уточнения наименований основных мероприятий, не имеющих принципиального характера.»;

и) в пункте 5.2 слова «координатор создает рабочую группу» заменить словами «координатор может создать рабочую группу»;

к) в подпункте 7.1 пункт 7 исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене городского округа «Город Кедровый», разместить на официальном сайте администрации города Кедрового в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://www.kedradm.tomsk.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра города Кедрового.

Мэр

Н.А. Соловьева
О внесении изменений в постановление администрации города Кедрового от 26.06.2014 № 339 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ на территории муниципального образования «Город Кедровый»

PAGE
3